
اوقات شرعی به افق تهران  صاحب ‌امتياز: علي ‌يوسف‌پور 
 مدير مسئول: محمد پيرعلي

 سردبير و دبیر گروه سیاسی: محمد صفري 
 دبیر اجتماعی: سمیه ملکی 

 دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی 

 نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خيابان جهان‌آرا، كوچه بابك، پلاك 16 
 تلفن: 88013870-6 

 نمابر: 88007575 
 كدپستي: 1438634871 

 شاپا: 3947 - 2008 

 دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری
 دبیر فرهنگی: سید مهدی لنکرانی

 سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری 
 سازمان آگهي‌ها: 88006688 

 چاپ: کارگر 66817316 
www.siasatrooz.ir

گزارش

افزایش ظرفیت پزشکی؛ از مسئولان اصرار از ذی نفعان انکار!  حالا تکلیف کشور، مجلس
 قوانین و مردم چه می‌شود؟!

)سخنگوی ستاد انتخابات: ۲۲ نفر از نمایندگان 
دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی رد صلاحیت 

شده‌اند.(
خب به میمنت و مبارکی ۲۲ نفر از نمایندگان  
مجلس انقلابی از سوی شورای محترم نگهبان 
رد صلاحیت شدند به هر دلیلی و بر مبنای هر 

مستنداتی!
به عبارت دیگر، مفاد جمله معروف »ملاک حال 
فعلی افراد« است شامل حال رد صلاحیت شدگان 
مجلس فعلی نشده است که برحسب شواهد و 
قرائن اینان یا دچار مشکلات اخلاقی، مفاسد 
اقتصادی، عدم التزام به انقاب و مبانی آن و 
عدم پایبندی به اسام می باشند و در حقیقت 
این احراز نشدن صلاحیت آنان از امروز در زندگی 

سیاسی و اجتماعی شان جاری و ساری است.
از طرف دیگر تا ۷ خرداد۱۴۰۳ این آقایان رد 
صلاحیت شده نماینده مردم دیار و بلاد خود 
هستند و تا آخرین روز در تصمیم گیری‌های مهم 
برای سرنوشت کشور و مردم و نظام دخیل و مؤثر 

هستند!
سوال این حقیر از شورای نگهبان به عنوان مفسر 
قوانین و حافظ مصوبات قانونی مجلس شورای 
اسامی، این است وقتی ۲۲ نفر از نمایندگان 
فعلی از نظر شما فاقد صلاحیت هستند تکلیف 
اعمال نظر و آرای آن‌ها و دخالت‌ها در تصویب و 
یا رد لوایح و طرح‌های مطرح شده در صحن علنی 

مجلس چیست؟!
چگونه می‌توان پذیرفت افراد فاقد صلاحیت که 
طی سه سال و اندی عنوان »نماینده« را یدک 
میک‌شیدند و به یکباره فاقد همه صفات و قیودات 
برای ادامه نمایندگی دوره دوازدهم شدند، اینک 
باز هم در کرسی های مجلس فرصت تصویب یا رد 

قوانین را داشته باشند؟
این سوال و تناقضات ذهن خیلی‌ها را درگیر کرده 
است که با این پارادوکس چگونه می‌شود کنار آمد 
و آن را پذیرفت بدون اینکه ذهن افکار عمومی 

مخدوش نشود.
بنظر می‌رسد سکوت قانون و مجریان قانون در 
این ارتباط یکجا باید به پایان برسد و جواب قانع 

کننده‌ای به مردم داده شود.
قطعاً رفتارها و اقدامات این رد صلاحیت شدگان 
که اسناد و مدارکشان نزد دستگاه‌های ذیربط و 
شورای نگهبان موجود است طی سه سال گذشته 
و در دوره نمایندگی‌شان شکل گرفته و به منصه 
ظهور رسیده است. حال این که شورای نگهبان چه 
پاسخی به مردم حوزه انتخابیه این رد صلاحیت 
شدگان خواهد داد بماند اما در کی پروسه کلی به 

افکار عمومی این نقیصه را چگونه پاسخ می‌هد؟!

 تصویب نرخ پارک حاشیه‌ای 
برای سال آینده 

اعضای شورای شهر تهران نرخ پارک حاشیه‌ای در 
تهران برای سال آینده را تصویب کردند.

اعضای شورای شهر تهران لایحه تعیین نرخ حق 
توقف پارک حاشیه‌ای در شهر تهران در سال 
۱۴۰۳ را روی میز بررسی قرار دادند و جعفر 
تشکری هاشمی رئیس کمیسیون حمل و نقل 
شورای شهر تهران با بیان اینکه شهرداری تهران 
لایحه‌ای را ارائه کردند که در کمیسیون مورد 
بررسی قرار گرفت و براین اساس نرخ حق توقف 
حاشیه‌ای وسایل نقلیه در معابر مجاز، بر اساس 
مدت زمان پارک برای خودروهای سواری و وانت 
به ازای نیم ساعت تا دو ساعت اول سه هزار تومان 
و برای بعد از دو ساعت به ازادی هر نیم ساعت 
۳۹۰۰ تومان و برای مینی بوس و کامیونت هم 
به ازای نیم ساعت تا دو ساعت اول ۶۱۰۰ تومان 

و بعد از دو ساعت ۷۵۰۰ پیش بینی شده است.
تشکری هاشمی با بیان اینکه نرخ حق توقف باید 
به صورت هوشمند و ثبت مشخصات در سامانه 
»تهران من« و پرداخت الکترونکی شهرداری تهران 
پرداخت شود و پرداخت نقدی و یا در سایر سامانه 
های شهرداری ممنوع است، گفت: برای کسانی که 
حساب »تهران من« خود را شارژ نگه می دارند 
۱۰ درصد تخفیف داده می‌شود، همچنین براساس 
اجرای قانون درآمد پایدار چنانچه، افراد ظرف ۱۰ 
روز نسبت به پرداخت مبلغ اقدام نکنند، ماهانه 
دو درصد به این مبلغ پارک اضافه خواهد شد و 
ماکسیمم تا ۲۴ درصد به این عدد در طول یکسال 
اضافه می‌شود. وی تأیکد کرد: دقت داشته باشید که 
بهای خدمات رافع اعمال قانون توسط پلیس راهور 
نیست و اگر افراد بعد از ۱۰ روز نرخ خدمات پارک 
حاشیه‌ای را پرداخت نکنند علاوه بر اینکه ماهانه دو 
درصد به مبلغ عوارض اضافه می‌شود، توسط پلیس 
نیز جریمه می شوند. وی گفت: در این لایحه بهای 
خدمات حق توقف پارک حاشیه‌ای برای وسایل 
نقلیه با پلاک معلولان و جانباران با پلاک  مخصوص 
در محله‌های مجاز تعرفه رایگان خواهد بود. تشکری 
هاشمی گفت: کلیه درآمد این لایحه باید به توسعه 
حمل و نقل عمومی اختصاص یابد و شهرداری 
باید تا پایان سال ۱۴۰۳ نسبت به گسترش پارک 
حاشیه‌ای حداقل ۱۲۰ هزار فضای پارک اقدام کند 
و نرخ حق توقف موتور سیکلت در معابر برابر ۲۰ 

درصد حق توقف در معابر است.

نکته‌سنج!

کمیسیون تحول سامت شورای انقلاب فرهنگی، در 
 اولین جلسه‌ی خود، خواهان توقف قانون افزایش ظرفیت 

پزشکی شد.
کمیسیون تحول سلامت شورای‌عالی انقلاب فرهنگی آذر 
ماه سال جاری با ابلاغ دبیر این شورا تشکیل شد. هدف 
از ایجاد این کمیسیون، فراهم کردن کی بازوی مشورتی 
برای سیاست‌گذاری در حوزه سلامت عنوان گردیده است. 
اولین جلسه‌ی آن نیز روز سه‌شنبه )۱۷ بهمن ۱۴۰۲( 
برگزار شد. در این جلسه که چند تن از وزرای اسبق 
بهداشت، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی و سازمان نظام 
پزشکی نیز حضور داشتند، به بررسی چالش‌های قانون 

افزایش ظرفیت پزشکی پرداخته شد. 
ابوالقاسمی، رئیس کمیسیون سلامت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، با اشاره به فرصت فراهم شده برای همکاری 
نهادهای مختلف حوزه سامت با این شورا گفت:»در این 
جلسه دغدغه‌های مربوط به پایین آمدن یکفیت پزشکان، 
با این ظرفیت بالای پذیرش، بصورت جدی از سوی همه‌ی 
افراد مطرح شد. چندین وزیر بهداشت از دوره‌های قبل 
در جلسه حضور داشتند که به شدت نگران بودند. رئیس 
سازمان نظام پزشکی نگران این مسئله بود. معاون آموزشی 
 وزارت‌بهداشت نیز نگرانی جدی خود را در این باره 

اعلام کرد.«

بگذارید دانشگاه‌ها نفس بکشند
وی با اشاره به اطلاع دبیر شورا از نگرانی روسای دانشگاه‌ها 
در این باره، خاطرنشان کرد: »در جامعه‌ پزشکی، تقریبا 
هیچک‌س موافق این افزایش ظرفیت نیست. تنها دلیل هم 
این است که توانایی انجام این طرح الان وجود ندارد. یعنی 
نه زیر ساخت مناسب و نه استاد مناسبی برای این کار 
فراهم نیست. در مدت زمان کوتاه هم این قابل جبران 
نیست.اگر طرح متوقف نشود، حتما روی یکفیت آموزشی 
پزشکان در آینده تاثیر خواهد گذاشت و باعث کی افت 

شدید در آموزش پزشکی ‌می‌شود.«
این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که بحث افزایش 
ظرفیت پزشکی از ابتدای دهه نود در کشور مطرح بوده 
است. پیش از تصویب این قانون نیز همواره دانشجویان 
از مشکلات خوابگاهی موجود شکایت داشتند. به گفته 
معاونت دانشجویی وزارت بهداشت،  بیش از ۶۳ درصد از 
خوابگاه‌های کشور بالای ۲۰ سال سابقه ساخت دارند. به 

عبارت دیگر بنظر می‌رسد که وزارت بهداشت طی دو دهه 
اخیر نسبت به تامین امکانات رفاهی دانشجویان در کشور 

بی توجه بوده است.
ازسوی دیگر زمانبر بودن تامین این امکانات در حالی 
مطرح می‌شود که دولت سیزدهم کارنامه موفقی از خود 
به جا گذاشته و طی دو سال اخیر بسیاری از پروژه‌های 
بر زمین مانده را به سرعت تکمیل کرده است. کلان 
بیمارستان‌های غدیر و مهدی کلینکی که حدود ده سال 
از آغاز عملیات عمرانی آن‌ها می‌گذشت، در ابتدای سال 
جاری مورد بهره‌برداری قرار گرفتند. هم‌زمان ۱۵ هزار 
تخت بیمارستانی دیگر نیز در نقاط مختلف کشور تکمیل 
و افتتاح شد. علاوه براین مقرر گردید که تا پایان دولت، 
عملیات عمرانی بیش از ۶۰ هزار تخت بیمارستانی دیگر 

نیز به پایان برسد.
 حال آنک‌ه ساخت خوابگاه‌های دانشجویی و کلاس‌های 
درس پیچیدگی‌های کمتری داشته و بسیار سریع‌تر روند 
ساخت آن‌ها پیش خواهد رفت. کما اینک‌ه طی دو سال 

اخیر بیش از ۶ هزار تخت خوابگاه دانشجویی جدید به 
ظرفیت دانشگاه‌ها افزوده شده است.

باید بودجه تامین شود
ابوالقاسمی با ابراز امیدواری برای تصویب توقف این 
قانون در صحن علنی شورای عالی انقاب فرهنگی 
افزود:»در این مورد نظر رئیس جمهور هم مهم است. 
باید اطلاعات درست و نگرانی‌ها توسط وزارت بهداشت 
به ایشان منتقل شود. بالاخره هیچ اشکالی ندارد. وقتی 
کسی تصمیمی می‌گیرد، می‌تواند بیاید و آن را اصلاح 
کند. یا آن را به مدت دو سال راکد کنند تا با بودجه‌ای 
که برای آن تامین می‌شود، زیر ساخت‌های کافی برای 
دانشگاه‌ها فراهم گردد.« کمبود بودجه و به تبع کمبود 
زیرساخت‌های آموزشی و رفاهی یکی از بحث‌های داغ در 
حوزه سلامت است. تا آن‌جا که اوایل تابستان سال جاری، 
رئیس‌جمهور خطاب به منتقدان قانون افزایش ظرفیت 
 پزشکی گفته بود که اگر مشکل بودجه‌است، بیایید 

تا تامین کنیم.
نتیجه‌ این وعده را هم در عملکرد سازمان برنامه و بودجه 
می‌توان دید. اوایل بهمن ماه بود که عوض پور، رئیس امور 
سامت این سازمان، در اظهاراتی از دو برابر شدن بودجه 
آموزشی وزارت بهداشت در سال جاری نسبت به ۱۴۰۱ 
خبر داد. وی هم‌چنین این نوید را داد که بودجه‌ آموزشی 
وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۳ دو برابر خواهد شد و این 
افزایش را بالاتر از نرخ رشد دیگر حوزه‌ها دانست. اقداماتی 
که بخش زیادی از دغدغه‌های مالی مدیران دانشگاه‌های 

علوم پزشکی را برطرف خواهد کرد.

سندرم تغییر ناپذیری وزارت بهداشت
به گزارش فارس، قانون افزایش ظرفیت پزشکی در سال 
۱۴۰۰ در شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست آیت‌الله 
رییسی تصویب شد. در این طرح مقرر شد که به منظور 
افزایش دسترسی به پزشک در کشور، به مدت چهار سال، 
هر سال ۲۵ درصد بر میزان پذیرش در رشته‌ی پزشکی 
افزوده شود. حال در میانه‌ اجرای این قانون، فعالان جامعه‌ 

پزشکی پیگیر توقف آن هستند.
پیش از این نیز مجلس طرح دیگری برای افزایش 
دسترسی مردم مناطق محروم به پزشک تصویب کرده 
بود. در این قانون آمده که وزارت بهداشت بایستی ۳۰ 
درصد ظرفیت پزشکی را از میان داوطلبان بومی تامین 
کند. آمارها نشان می‌دهد که در بهترین سال‌ها ۱۷ درصد 
و در سال‌های اخیر کم‌تر از ۵ درصد دانشجویان پزشکی 
را داوطلبان بومی تشکیل داده‌اند. به عبارت دیگر هیچ‌گاه 
این قانون بطور کامل اجرایی نشده است. حال قانون 
افزایش ظرفیت پزشکی نیز می‌رود تا به سرنوشت مشابهی 
دچار شود. چرا که پیش از این عین‌اللهی، وزیر بهداشت، 
گفته بود که حتی با تامین زیرساخت‌ها نیز امکان افزایش 

ظرفیت فراهم نخواهد شد.
در مقابل راه‌حل مشخصی برای مشکل کمبود پزشک در 
کشور تعیین نشده است. حتی برخی از مدیران وزارت‌ 
بهداشت، هر گونه کمبود پزشک را نیز غیرواقعی می‌دانند. 
حال آنک‌ه روزانه عده‌ زیادی از مردم، مجبورند که برای 
دریافت خدمات درمانی به شهرهای بزرگ سفر کنند. این 
دسترسی پایین به پزشک از کی سو روند درمان را طولانی 
کرده و از سوی دیگر هزینه و معطلی زیادی را برای مردم 

به‌دنبال داشته است.

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری اراذل و اوباش 
اجاره‌ای که چندی پیش با حمله به جوانی در بلوار آیت‌الله کاشانی اقدام به 

ضرب و شتم وی کرده و امنیت محله را نیز برهم زده بودند، خبر داد.
دو تن از اراذل و اوباش که چند روز پیش به جوانی در مقابل منزلش در محدوده 
بلوار آیت‌الله کاشانی در غرب تهران حمله ور شده بودند، به محل  بازگردانده 
شدند تا نسبت به بازسازی صحنه ارتکاب جرم اقدام کرده و ابهت پوشالی آنان 
نیز از بین برود. بازسازی صحنه جرم مقابل در منزل جوانی که مورد ضرب و 

شتم قرار گرفته بود، انجام شد.
سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات تهران بزرگ در 
حاشیه اجرای این طرح به خبرنگاران گفت: در ادامه اقدامات پلیس تهران بزرگ 
برای برخورد با اراذل و اوباش که ابتدای سالجاری به طور جدی در دستورکار 
قرار گرفته است. امروز نیز بازسازی صحنه جرم و قدرت نمایی تعدادی از اراذل 
و اوباش را که در محله‌های غرب تهران باعث ایجاد رعب و وحشت برای مردم 
شده بودند، اجرا کردیم. وی با اشاره دو شرور دستگیر شده در این طرح گفت: 

این دو شرور مرتکب چندین مورد اقدامات مجرمانه شده و نظم و امنیت محلات 
را برهم زده بودند. آنچه که امروز بازسازی می‌شود تنها کی نمونه از حمله‌های 
خشن این افراد شرور است که در جریان آن با شمشیر و قمه به پسر جوان 
۲۸ ساله‌ای حمله کرده و او را از قسمت‌های مختلف بدن مورد ضربات سنگین 
شمشیر و قمه قرار دادند، به طوری که این کار باعث قطع انگشتان و ناکارآمدی 

عصب‌های هر دو دست و کی پای این پسر جوان شده است.
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات تهران بزرگ ادامه داد: از دیگر جرائم این 
افراد می‌توان به زورگیری و سرقت توأم با ضرب و جرح شهروندان، عربده کشی، 

قدرت نمایی و ... اشاره کرد.  

راستی درباره انگیزه این افراد از ضرب و شتم جوان ۲۸ ساله نیز گفت:  
بررسی‌های پلیس حاکی از آن است که این اراذل در مقابل دریافت مبلغ ۴۰۰ 
میلیون تومان به اجاره فردی درآمده‌اند تا نسبت به ضرب و جرح این جوان 
اقدام کنند. حالا اینکه فرد آمر چه انگیزه‌ای داشته در دست بررسی است و این 
فرد نیز به زودی دستگیر خواهد شد. وی همچنین تایکد کرد که شناسایی و 
بازداشت اراذل و اوباش همچنان در دستورکار پلیس قرار دارد و لازم است که 
مردم بدانند پلیس با هیچکدام از این اشرار سر سازش نخواهد داشت و با  هر 
شخصی که بخواهد نظم و آرامش شهر و شهروندان را به خطر انداخته و برای 

مردم ایجاد رعب و وحشت کند قاطعانه برخورد خواهد کرد.
فرد آسیب دیده در جریان این نزاع نیز به خبرنگاران گفت: که در رشته ورزشی 
بوکس فعال است و خصومتی با کسی ندارد. در روز حادثه نیز در حال بازگشت از 
باشگاه ورزشی‌اش از محله سعادت آباد به خانه بود که دو موتور سوار با شمشیر 
به او نزدکی شده و بدون آنکه حرفی به او بزنند، او را مورد ضربات شدید شمشیر 

قرار داده و از محل متواری شده‌اند.

 بازداشت اشرار اجاره‌ای 
یا همان مزدورهای مواجب بگیر

ذره‌بین

مسمومیت ۴۷۶ نفر در تهران با مونوکسید کربن طی یک ماه گذشته
رئیس سازمان اورژانس استان تهران گفت: متاسفانه ۴۷۶ مورد مسمومیت با گاز CO در مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس 

استان تهران ثبت شده است.
محمد اسماعیل توکلی در گفت‌وگو با تسنیم در رابطه با آمار مسمومیت با گاز CO )کربن مونوکسید( در ماه گذشته 
اظهار کرد: از 24دی تا24 بهمن ماه سال جاری با وجود توصیه‌هایی که اورژانس استان تهران انجام داده بود متاسفانه 
476 مورد مسمومیت با گاز CO در مرکز ارتباطات 115 اورژانس استان تهران ثبت شده است. وی افزود: از این تعداد 
70 مورد در محل درمان شدند و 106 مورد نیز به مراکز درمانی انتقال یافتند. رئیس سازمان اورژانس استان تهران 
گفت: متاسفانه 10 نفر از شهروندان نیز براثر گازگرفتگی جان خود را از دست داده‌اند. توکلی با تایکد بر لزوم راه‌اندازی 
اصولی و استاندارد وسایل گرمایشی بیان کرد: مونوکسید کربن، گازی بی رنگ، بدون بو، نامرئی، بسیار سمی و کشنده 
است و علائم زودرس مسمومیت با آن شامل سردرد، سرگیجه، تهوع، خستگی و علائم بسیار شبیه به آنفلوانزاست و 

علائم دیررس و حاد مسمومیت با مونوکسید کربن کاهش فشار خون، کاهش سطح هوشیاری، تشنج و مرگ است.

بارش برف و باران در تهران از پنجشنبه؛ کاهش دما از جمعه
اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش برف و باران در تهران از پنجشنبه تا شنبه هفته بعد )۲۶ تا ۲۸ بهمن‌ماه( 

و کاهش دما از جمعه )۲۷ بهمن‌ماه( خبر داد.
بر اساس بررسی نقشه‌های پیشی‌ابی و تحلیل الگوهای همدیدی، از امروز تا ظهر پنجشنبه )۲۴ تا ۲۶ بهمن‌ماه( 
آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات نیمه ابری، گاهی همراه با وزش باد ملایم پیش‌بینی می‌شود. 
طی این مدت با استقرار جوی پایدار در مناطق پرتردد و صنعتی انباشت آلاینده‌ها در بعضی ساعات کاهش یکفیت 
هوا و غبار محلی مورد انتظار است.  از بعد از ظهر پنجشنبه تا روز شنبه )۲۶ تا ۲۸ بهمن‌ماه( با نفوذ و فعالیت سامانه 
بارشی، افزایش ابر، وزش باد، بارش باران، گاهی رگبار و رعد و برق، در ارتفاعات بارش برف و باران و در مناطق مستعد 
بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود. از بعد از ظهر شنبه تا اواخر وقت در بعضی ساعات وزش باد شدید و در مناطق 
جنوبی و غربی استان گاهی وزش باد خیلی شدید مورد انتظار است. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، 

فیروزکوه با کمینه دمای ۸- درجه سانتیگراد سردترین نقطه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

سخنگوی پلیس از عملیاتی شدن طرح »همیاران 
آرامش اجتماعی« به منظور هم افزایی بیشتر فراجا و 
جامعه برای نظم سازی مردمی در طرح محله محور 

خبر داد.
سردار سعید منتظر المهدی گفت: فراجا در کی سال 
گذشته تلاش کرد که با جامعه، ارتباطِ »شهروند مدار« 

را توسعه داده و بر مبنای آن حرکت کند.
وی با اشاره به اینکه سالهاست پلیس میک‌وشد در 
پی مطالبات به حق مردم و حل و فصل موضوعات و 
منازعات محله محور اقداماتی را سازماندهی کند، افزود: 
با بررسی جغرافیای محیطی و نگاه دوباره به نقش سایر 
نهادها، مشخص شده که در این زمینه ظرفیت‌های 
بالقوه‌ای وجود داشته و باید این ظرفیت‌ها در نظم 

سازی »مردم پایه« اجرایی شود.
سخنگوی فراجا با بیان اینکه مشارکت مردم پایه در 
پلیس سایر کشورهای دنیا به ویژه در بخش آسیب‌های 
اجتماعی توسعه یافته است، گفت: در کشور ما نیز 
این مشارکت در بخش‌هایی مانند مشاوره و مددکاری 

اجتماعی در کلانتری‌ها افزایش پیدا کرده است.

این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه فراجا به 
دنبال ارائه خدمات ملموس‌تر با قابلیت اجرای بهتر به 
مردم است، افزود: فراجا با بهره‌گیری از ظرفیت افراد و 
گروه‌های مؤثر از جمله سازمان‌های مردم نهاد، خیرین، 
معتمدین، ریش سفیدان و شیوخ و … طرح جامع 

»همیارانِ آرامش اجتماعی« را اجرایی میک‌ند.
سردار منتظر المهدی گفت: وزارتخانه‌های کشور، 
بهداشت و درمان، فرهنگ و ارشاد، سازمان‌های امور 
مساجد و بهزیستی، مجلس شورای اسلامی، بسیج و 
آموزش و پرورش از جمله همکاران پلیس در اجرای 
»طرح آرامش اجتماعی محله محور« هستند و از 
ظرفیت‌ها و خدمات این نهادها برای بهبود شرایط 
محلات و مناطق با محوریت کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها 

بهره‌گیری می‌شود.
سخنگوی پلیس افزود: در قدم اول، این طرح ابتدا 
در مسجد جامع نارمک )سمنگان( و سپس در ۳ فاز 
در ۳ هزار کلانتری از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵ به منظور 
ارائه خدمات صادقانه و افزایش رضایت‌مندی مردم از 

مجموعه بزرگ پلیس عملیاتی و اجرایی خواهد شد.

اجرای طرح »همیاران آرامش اجتماعی« در کشور
سخنگوی پلیس از عملیاتی شدن طرح »همیاران 
آرامش اجتماعی« به منظور هم افزایی بیشتر فراجا و 
جامعه برای نظم سازی مردمی در طرح محله محور 

خبر داد.
سردار سعید منتظر المهدی گفت: فراجا در کی سال 
گذشته تلاش کرد که با جامعه، ارتباطِ »شهروند مدار« 
را توسعه داده و بر مبنای آن حرکت کند. وی با اشاره به 
اینکه سالهاست پلیس میک‌وشد در پی مطالبات به حق 
مردم و حل و فصل موضوعات و منازعات محله محور 
اقداماتی را سازماندهی کند، افزود: با بررسی جغرافیای 
محیطی و نگاه دوباره به نقش سایر نهادها، مشخص 
شده که در این زمینه ظرفیت‌های بالقوه‌ای وجود 
 داشته و باید این ظرفیت‌ها در نظم سازی »مردم پایه« 

اجرایی شود.
سخنگوی فراجا با بیان اینکه مشارکت مردم پایه در 
پلیس سایر کشورهای دنیا به ویژه در بخش آسیب‌های 
اجتماعی توسعه یافته است، گفت: در کشور ما نیز 
این مشارکت در بخش‌هایی مانند مشاوره و مددکاری 

اجتماعی در کلانتری‌ها افزایش پیدا کرده است.

این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه فراجا به 
دنبال ارائه خدمات ملموس‌تر با قابلیت اجرای بهتر به 
مردم است، افزود: فراجا با بهره‌گیری از ظرفیت افراد و 
گروه‌های مؤثر از جمله سازمان‌های مردم نهاد، خیرین، 
معتمدین، ریش سفیدان و شیوخ و … طرح جامع 

»همیارانِ آرامش اجتماعی« را اجرایی میک‌ند.
سردار منتظر المهدی گفت: وزارتخانه‌های کشور، 
بهداشت و درمان، فرهنگ و ارشاد، سازمان‌های امور 
مساجد و بهزیستی، مجلس شورای اسلامی، بسیج و 
آموزش و پرورش از جمله همکاران پلیس در اجرای 
»طرح آرامش اجتماعی محله محور« هستند و از 
ظرفیت‌ها و خدمات این نهادها برای بهبود شرایط 
محلات و مناطق با محوریت کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها 

بهره‌گیری می‌شود.
سخنگوی پلیس افزود: در قدم اول، این طرح ابتدا 
در مسجد جامع نارمک )سمنگان( و سپس در ۳ فاز 
در ۳ هزار کلانتری از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵ به منظور 
ارائه خدمات صادقانه و افزایش رضایت‌مندی مردم از 

مجموعه بزرگ پلیس عملیاتی و اجرایی خواهد شد.

سامانه هشدار سریع زلزله شهر تهران سال آینده افتتاح می‌شود
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